scopi, et Ste|)hani veuerabilis domini [lapae came-
rarii, etc. »

8. Lrbes ditionis Ecclesiasticce servatce. — Sed

ad Innocenlium revertamur; cum Ecclesiastica

censura esse non debcat (ul sa|)ientissimus Ponti-

fex docet) innocenlum oppressio, sed delinquen-

tium correctio, ita perillam improborum insolen-

tiam coerceri voluit, ut ne insontes indcbita [icena

afficerentur, prudentissime caverit : quamobrem
Laudunensem electum et clerum hoc eodem anno
monuit ', ne ipsi aliique in Laudunensem popu-

lum, vcl alium quemlibet anathematis vel inter-

dicti sententiam temere vibrarent. InsuperAlba-

nensi electo eodem anno |)ra?cepit ', una cum
Cremonensi e|)iscopo, et abbale e Columba, Fer-

rariensi Ecclesi;e episcopum pra;ficerent, quamvis

Estensis marchio, capta Ferraria, id diCferri fla-

gitasset; cumque marchio arcis Ferrariae con-

struenda; potestatem sibi fieri ab Sede Apostolica

poposcisset
, perbrevem ad eumdem Albanensem

electum Epistolam misit '. « Dilectus fllius nobilis

vir marchio Estensis nobis bumiliter supplicavit,

ut in Ferrariensi civitate construendi castrum, per

quod ipsam melius defendere valeat, et ad fldeli-

tatem RomanacEcciesiajconservare, licentiam con-

cedere dignaremur. Nos igilur id tua; prudentiae

committentes, districte tibi per Apostolica scripla

mandamus, quatenus super hoc slatuas ad hono-

rem et profectum Ecclesiae, quod videris expcdire.

Dat. Later. VII id. Jun. » Rursus in Ecclesiastica?

ditionis finibus tuendis conservandisque sollicitus,

Uticensi episcopo etCisterciensi abbati, Apostolicae

Sedis legatis, Melgoriensis comitatus, qui ad S. Pe-

tri jura spectabat custodiam commisit '. Raven-

nati arcbiepiscopo mandavil', Argentam oppidum
[)r(Ksidio militari cornmuniret, et si id minus prae-

stare posset, praedicto marchioni traderef, cautione

ab eo antea accepta, Ravennati Ecclesiae fideliter

se diligenterque servaturum. At de his iiactenus.

9. Reges Gallice, Angtice et Lusitanim monet

et i?icrepat Innocentius personis vel juribiis Ec-
clesiasiicis infensos. — Jam ad Innocentium cum
princii)ibus de gravissimis rebus agentem oratio-

nem convertamus; cum ex prophelica sententia

sciretseaDeo coiistitutum super gentes et super

regna, ut evelleret, el destrueret, et a;dificaret, et

[ilanlaret, erranles [irincipes, rcgesque ipsos casti-

gare verbis monitisque ad officium revocare non

deslitit. Cum igitur Phili|)pus Francorum rex An-

tissiodorensem Aurelianensemque episcopos inse-

ctaretur, monitisque Pontificis excusationes op-